

FEDERAÇÃO PARAIBANA DE FUTEBOL



A ARBITRAGEM PARAIBANA "BUSCA INCESSANTE PELA EVOLUÇÃO " 2022-2023

OFÍCIO CIRCULAR Nº 119/CEAF - PB

JOÃO PESSOA, 14 DE ABRIL DE 2023.

DA: CEAF-PB

PARA: ÁRBITROS, ÁRBITROS ASSISTENTES, ANALISTAS, CLUBES, IMPRENSA E TORCEDORES.

ASSUNTO: CALENDÁRIO DAS ATIVIDADES DA ARBITRAGEM TEMPORADA 2023

CONSIDERANDO, as Leis Federais nº 9.615 de 24/03/98 artigo 88; nº 10.671 de 15/05/03; nº 12.867 de 10/10/13; nº 13.155 de 04/08/15;

COMUNICO e CONVIDO a todos a participarem das ATIVIDADES DA ARBITRAGEM PARAIBANA – TEMPORADA 2023;

MAIO

- 05 13:30 às 17 horas 2º TREINAMENTO INTEGRADO ÁRBITROS E ÁRBITROS ASSISTENTES
- 09 13:00 às 16:00 3ª chamada da Avaliação Habilitadora Física e Antropométricas

OHNUL

02 - 13:30 às 17 horas - 3º TREINAMENTO INTEGRADO ÁRBITROS E ÁRBITROS ASSISTENTES

JULHO

07 - 13:30 às 17 horas - 4º TREINAMENTO INTEGRADO ÁRBITROS E ÁRBITROS ASSISTENTES

AGOSTO

- 04 07:30 às 12 horas Avaliações Verificadoras Físicas e Antropométricas
- 04 13:30 às 17 horas 5º TREINAMENTO INTEGRADO ÁRBITROS E ÁRBITROS ASSISTENTES

SETEMBRO

01 - 13:30 às 17 horas - 6º TREINAMENTO INTEGRADO ÁRBITROS E ÁRBITROS ASSISTENTES

OUTUBRO

- 02 a 06 13:30 ás 16:00 horas Inscrição dos Prestadores de Serviço de Arbitragem Temporada 2024
- 06 13:30 às 17 horas 7º TREINAMENTO INTEGRADO ÁRBITROS E ÁRBITROS ASSISTENTES

NOVEMBRO

10 - 13:30 às 17 horas - 8º TREINAMENTO INTEGRADO ÁRBITROS E ÁRBITROS ASSISTENTES

DEZEMBRO

- 01 07:30 às 15:00 horas Avaliações Habilitadoras Físicas, Teóricas e Antropométricas Temporada 2024
- Sujeito as atualizações

Atenciosamente,

Arthur Alves Junior Presidente da CEAF-PB